
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

No. 
86 
388 
38 
200 
12 
221 
31 
25 
48 
747 
18 
310 
3 
237 
69 

Nome 
LUCIANO DE CONTO 
ALVARO CAMPOS 
FAGNER DE MORAES 
GERSON PORTES 
RAFAEL VALENTINI 
RODRIGO DOS SANTOS 
FABRÍCIO RONDONI 
ANILTON XIMENEZ 
ELIZANDRO CEZAR COSTA 
DOUGLAS HOFFMANN 
ROGÉRIO KRUGER 
DARIO CORREA 
JEFERSON JOSE SOUZA 
ANTONIO CARLOS BUENO 
JEYMISSON MELO MELO 

V. 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
11 
9 

Melhor T 
1:00.434 
1:00.554 
1:01.033 
1:01.005 
1:01.787 
1:02.047 
1:04.067 
1:03.169 
1:01.646 
1:04.295 
1:04.034 
1:06.523 
1:06.430 
1:07.821 
1:05.515 

Dif. 1º 

4.828 
21.440 
22.449 
22.615 
42.054 
43.345 
46.446 
46.627 
58.387 
1:00.628 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 

Espaço 

4.828 
16.612 
1.009 
0.166 
19.439 
1.291 
3.101 
0.181 
11.760 
2.241 
1 Volta 
6.703 
1 Volta 
2 Voltas 

Cidade 
PASSO FUNDO 
PARANAGUÁ 
BLUMENAU 
R IO  B R A N C O  D O  SU L  

PAPANDUVA 
CURITIBA 
CURITIBA 
SANTA MARIA 
LAPA 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  
CERRO AZUL 
PONTA GROSSA 

Patrocínio 
BRAZACA PNEUS - TORNEARIA DO BIO - MAURÍCIO PREPARAÇÕES 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

VAGUINHO TRANSPORTE 
RV12 PERFORM PARTS, ALEMAO 66 PERFOR FERZZA BIELAS VIOLA ESCAPES,, AMX ACES. OFF ROAD/ COSER COROAS/PINHÕES WORM GRAPHICS, BRAAP RS, PARTS 57 ACESS 
VINI MOTO PARTS/BORILLI/BIKER ACESSORIOS/MAURICIO  
"GRS ESCAPAMENTOS 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
COSTINHA PREPARACOES  VIOLA RACING,  AMX ACESSÓRIOS 
TENDAS MXHP,  DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA. 
VAGNER PREPARACOES/RK TRANSPORTES E LOGÍSTICA 
MANUTEC REFRIGERAÇÃO, OFICINA GRATON, CICLES CAIUA, RADAN METANOL 
TENENTE MOTOS 
BUENOS MOTOS, AUTO POSTO ROCHER, BONFIM AGRONOMIA, IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL 
DOMINIO AMBIENTAL LOC MOTOS E RADICAL MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.828 

velocidade Media  

49,118 

Tempo Melhor volta 

1:00.434 

Melhor Veloc. 

53,612 

Melhor Volta por.. 

86 - LUCIANO DE CONTO 

 

Impresso: 15/10/2023 13:57:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:39:38 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 12:15 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(221) RODRIGO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(31) FABRÍCIO RONDONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(48) ELIZANDRO CEZAR COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:02.191 
1:01.865 
1:01.787 
1:02.641 
1:06.612 
1:02.469 
1:02.688 
1:02.487 
1:03.694 

1:04.139 
1:05.542 
1:02.095 
1:02.361 
1:02.047 
1:02.872 
1:02.842 
1:02.860 
1:04.024 
1:07.266 
1:06.207 
1:04.420 
1:05.491 

1:05.103 
1:05.697 
1:04.781 
1:04.233 
1:05.274 
1:04.780 
1:04.649 
1:04.115 
1:04.178 
1:04.182 
1:04.067 
1:04.271 
1:04.387 

1:05.975 
1:06.621 
1:04.709 
1:03.645 
1:05.086 
1:04.491 
1:04.145 
1:03.169 
1:04.884 
1:03.962 
1:04.237 
1:03.893 
1:04.104 

1:03.823 
1:04.155 
1:02.543 
1:01.646 
1:02.966 
1:03.893 
1:02.833 
1:04.178 
1:27.255 
1:01.814 

Diff 

+0.404 
+0.078 

+0.854 
+4.825 
+0.682 
+0.901 
+0.700 
+1.907 

+2.092 
+3.495 
+0.048 
+0.314 

+0.825 
+0.795 
+0.813 
+1.977 
+5.219 
+4.160 
+2.373 
+3.444 

+1.036 
+1.630 
+0.714 
+0.166 
+1.207 
+0.713 
+0.582 
+0.048 
+0.111 
+0.115 

+0.204 
+0.320 

+2.806 
+3.452 
+1.540 
+0.476 
+1.917 
+1.322 
+0.976 

+1.715 
+0.793 
+1.068 
+0.724 
+0.935 

+2.177 
+2.509 
+0.897 

+1.320 
+2.247 
+1.187 
+2.532 

+25.609 
+0.168 

Time of Day 

13:45:54.309 
13:46:56.174 
13:47:57.961 
13:49:00.602 
13:50:07.214 
13:51:09.683 
13:52:12.371 
13:53:14.858 
13:54:18.552 

13:41:49.964 
13:42:55.506 
13:43:57.601 
13:44:59.962 
13:46:02.009 
13:47:04.881 
13:48:07.723 
13:49:10.583 
13:50:14.607 
13:51:21.873 
13:52:28.080 
13:53:32.500 
13:54:37.991 

13:41:44.668 
13:42:50.365 
13:43:55.146 
13:44:59.379 
13:46:04.653 
13:47:09.433 
13:48:14.082 
13:49:18.197 
13:50:22.375 
13:51:26.557 
13:52:30.624 
13:53:34.895 
13:54:39.282 

13:41:49.437 
13:42:56.058 
13:44:00.767 
13:45:04.412 
13:46:09.498 
13:47:13.989 
13:48:18.134 
13:49:21.303 
13:50:26.187 
13:51:30.149 
13:52:34.386 
13:53:38.279 
13:54:42.383 

13:41:42.331 
13:42:46.486 
13:43:49.029 
13:44:50.675 
13:45:53.641 
13:46:57.534 
13:48:00.367 
13:49:04.545 
13:50:31.800 
13:51:33.614 

Lap 

11 
12 
13 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(18) ROGÉRIO KRUGER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(310) DARIO CORREA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(3) JEFERSON JOSE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(237) ANTONIO CARLOS BUENO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:01.795 
1:03.877 
1:03.278 

1:05.962 
1:04.399 
1:04.304 
1:06.715 
1:04.872 
1:04.440 
1:04.295 
1:06.536 
1:06.854 
1:06.507 
1:06.397 
1:05.292 
1:05.102 

1:06.013 
1:06.985 
1:04.905 
1:05.105 
1:05.885 
1:04.684 
1:04.034 
1:07.285 
1:06.669 
1:05.226 
1:05.871 
1:05.304 
1:06.517 

1:07.571 
1:06.935 
1:06.906 
1:06.523 
1:06.765 
1:06.830 
1:07.416 
1:07.203 
1:07.930 
1:07.806 
1:07.291 
1:07.060 

1:08.094 
1:06.738 
1:06.801 
1:06.430 
1:07.087 
1:06.851 
1:07.342 
1:08.252 
1:09.142 
1:07.624 
1:08.211 
1:09.902 

1:07.988 
1:07.821 
1:08.166 

Diff 

+0.149 
+2.231 
+1.632 

+1.667 
+0.104 
+0.009 
+2.420 
+0.577 
+0.145 

+2.241 
+2.559 
+2.212 
+2.102 
+0.997 
+0.807 

+1.979 
+2.951 
+0.871 
+1.071 
+1.851 
+0.650 

+3.251 
+2.635 
+1.192 
+1.837 
+1.270 
+2.483 

+1.048 
+0.412 
+0.383 

+0.242 
+0.307 
+0.893 
+0.680 
+1.407 
+1.283 
+0.768 
+0.537 

+1.664 
+0.308 
+0.371 

+0.657 
+0.421 
+0.912 
+1.822 
+2.712 
+1.194 
+1.781 
+3.472 

+0.167 

+0.345 

Time of Day 

13:52:35.409 
13:53:39.286 
13:54:42.564 

13:41:48.611 
13:42:53.010 
13:43:57.314 
13:45:04.029 
13:46:08.901 
13:47:13.341 
13:48:17.636 
13:49:24.172 
13:50:31.026 
13:51:37.533 
13:52:43.930 
13:53:49.222 
13:54:54.324 

13:41:48.095 
13:42:55.080 
13:43:59.985 
13:45:05.090 
13:46:10.975 
13:47:15.659 
13:48:19.693 
13:49:26.978 
13:50:33.647 
13:51:38.873 
13:52:44.744 
13:53:50.048 
13:54:56.565 

13:41:52.794 
13:42:59.729 
13:44:06.635 
13:45:13.158 
13:46:19.923 
13:47:26.753 
13:48:34.169 
13:49:41.372 
13:50:49.302 
13:51:57.108 
13:53:04.399 
13:54:11.459 

13:41:53.782 
13:43:00.520 
13:44:07.321 
13:45:13.751 
13:46:20.838 
13:47:27.689 
13:48:35.031 
13:49:43.283 
13:50:52.425 
13:52:00.049 
13:53:08.260 
13:54:18.162 

13:41:54.567 
13:43:02.388 
13:44:10.554 

Lap 

 

(86) LUCIANO DE CONTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(38) FAGNER DE MORAES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(200) GERSON PORTES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(12) RAFAEL VALENTINI 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:01.687 
1:01.213 
1:00.454 
1:00.434 
1:00.872 
1:01.224 
1:02.007 
1:01.653 
1:00.981 
1:01.684 
1:00.919 
1:01.551 
1:03.805 

1:00.877 
1:01.977 
1:01.664 
1:01.048 
1:00.554 
1:01.550 
1:01.576 
1:01.360 
1:01.719 
1:03.338 
1:02.385 
1:03.126 
1:04.171 

1:03.197 
1:01.592 
1:02.360 
1:01.033 
1:02.728 
1:03.137 
1:02.492 
1:02.441 
1:03.303 
1:02.770 
1:03.033 
1:03.695 
1:05.254 

1:04.144 
1:02.590 
1:02.582 
1:01.005 
1:01.280 
1:02.904 
1:02.068 
1:04.623 
1:03.501 
1:03.132 
1:02.404 
1:02.336 
1:05.171 

1:04.173 
1:02.762 
1:02.139 
1:02.015 

Diff 

+1.253 
+0.779 
+0.020 

+0.438 
+0.790 
+1.573 
+1.219 
+0.547 
+1.250 
+0.485 
+1.117 
+3.371 

+0.323 
+1.423 
+1.110 
+0.494 

+0.996 
+1.022 
+0.806 
+1.165 
+2.784 
+1.831 
+2.572 
+3.617 

+2.164 
+0.559 
+1.327 

+1.695 
+2.104 
+1.459 
+1.408 
+2.270 
+1.737 
+2.000 
+2.662 
+4.221 

+3.139 
+1.585 
+1.577 

+0.275 
+1.899 
+1.063 
+3.618 
+2.496 
+2.127 
+1.399 
+1.331 
+4.166 

+2.386 
+0.975 
+0.352 
+0.228 

Time of Day 

13:41:39.140 
13:42:40.353 
13:43:40.807 
13:44:41.241 
13:45:42.113 
13:46:43.337 
13:47:45.344 
13:48:46.997 
13:49:47.978 
13:50:49.662 
13:51:50.581 
13:52:52.132 
13:53:55.937 

13:41:36.297 
13:42:38.274 
13:43:39.938 
13:44:40.986 
13:45:41.540 
13:46:43.090 
13:47:44.666 
13:48:46.026 
13:49:47.745 
13:50:51.083 
13:51:53.468 
13:52:56.594 
13:54:00.765 

13:41:43.539 
13:42:45.131 
13:43:47.491 
13:44:48.524 
13:45:51.252 
13:46:54.389 
13:47:56.881 
13:48:59.322 
13:50:02.625 
13:51:05.395 
13:52:08.428 
13:53:12.123 
13:54:17.377 

13:41:44.790 
13:42:47.380 
13:43:49.962 
13:44:50.967 
13:45:52.247 
13:46:55.151 
13:47:57.219 
13:49:01.842 
13:50:05.343 
13:51:08.475 
13:52:10.879 
13:53:13.215 
13:54:18.386 

13:41:45.202 
13:42:47.964 
13:43:50.103 
13:44:52.118 

Impresso: 15/10/2023 13:57:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:39:38 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 12:15 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(69) JEYMISSON MELO MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:09.385 
1:08.959 
1:09.967 
1:14.846 
1:22.457 
1:16.166 
1:11.610 
1:20.559 

1:06.577 
1:06.202 
1:05.515 
1:06.358 
1:06.883 
1:08.089 
1:11.836 
1:15.724 
1:22.267 

Diff 

+1.564 
+1.138 
+2.146 
+7.025 

+14.636 
+8.345 
+3.789 

+12.738 

+1.062 
+0.687 

+0.843 
+1.368 
+2.574 
+6.321 

+10.209 
+16.752 

Time of Day 

13:45:19.939 
13:46:28.898 
13:47:38.865 
13:48:53.711 
13:50:16.168 
13:51:32.334 
13:52:43.944 
13:54:04.503 

13:41:50.830 
13:42:57.032 
13:44:02.547 
13:45:08.905 
13:46:15.788 
13:47:23.877 
13:48:35.713 
13:49:51.437 
13:51:13.704 

Impresso: 15/10/2023 13:57:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:39:38 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 12:15 
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